АДМИНИСТРАЦИИ
МУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 03.05.2017	№25
с.Мулино
О внесении изменений в административный регламент проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю
В целях реализации полномочий, предоставленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административных правонарушениях в Кировской области», и учитывая требования Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», глава администрации Мулинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление № 17 от 13.04.2015 «Об утверждении административного регламента проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю» внести следующие изменения:
1.1. В статье 2.2  регламента нумерацию абзаца 6 поменять на 4, абзац 7 поменять на абзац 5:

1.2. Пункт 3.15 регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, получении достаточных данных о нарушении обязательных требований либо о фактах, указанных в части 2 статьи 10 Федерального Закона №294-ФЗ, уполномоченное должностное лицо органа государственного контроля (надзора) подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 настоящей статьи. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.»

        1.3.В пункте 3.5.2. статьи 3.5. слово «настоящего» исключить

1.4. В пункте 3.5.3. статьи 3.5. слово «настоящего» исключить

1.5. В пункте 3.5.11. статьи 3.5. слова «орган государственного контроля (надзора)» исключить

1.6. В пункте 3.8.1. статьи 3.8. слова «или приказа», «или приказе», «органа государственного контроля (надзора)» исключить.

1.7. В пункте 3.8.2. статьи 3.8. слова «или приказе» исключить.

1.8. В пункте 3.8.3. статьи 3.8. слова «или приказе» исключить.

1.9.пункт 4.3. статьи 4 дополнить абзацем 11 следующего содержания:
«11) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене Мулинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мулиннского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации                                                                          Б.А. Усатов